
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 위생과

부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 14,524,161 14,422,069 102,092

국 485,287 481,026 4,261

기 3,194,574 3,160,099 34,475

시 3,585,252 3,517,681 67,571

구 7,259,048 7,263,263 △4,215

질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공 3,484,521 3,521,766 △37,245

국 105,272 103,472 1,800

기 1,254,549 1,243,548 11,001

시 708,022 702,522 5,500

구 1,416,678 1,472,224 △55,546

공공보건의료사업의 지속적 추진 485,618 491,218 △5,600

국 50,000 50,000 0

기 38,788 38,788 0

시 2,148 2,148 0

구 394,682 400,282 △5,600

강북보건지소 운영 81,242 82,042 △800

101 인건비 30,964 31,764 △800

04 기간제근로자등보수 30,964 31,764 △800

1.운동처방사,물리치료사 28,100 28,900 △800

가.기본급 22,200 23,000 △800경정 22,200,000원

기관운영 25,200 30,000 △4,800

204 직무수행경비 25,200 30,000 △4,800

03 특정업무경비 25,200 30,000 △4,800

1.대민활동비 25,200 30,000 △4,800경정 50,000원*42명*12월

주요질환관리 및 저소득층 의료비 지원 1,231,160 1,209,158 22,002

국 53,472 53,472 0

기 585,034 574,033 11,001

시 296,358 290,858 5,500

구 296,296 290,795 5,501

암환자 의료비지원사업 468,940 446,938 22,002

기 234,470 223,469 11,001

시 117,235 111,735 5,500

구 117,235 111,734 5,501

307 민간이전 468,940 446,938 22,002

기 234,470 223,469 11,001

시 117,235 111,735 5,500

구 117,235 111,734 5,501

01 의료및구료비 468,940 446,938 22,002

1.암환자의료비지원 468,940 446,938 22,002경정 468,940,000원

기 234,470 223,469 11,001

시 117,235 111,735 5,500

구 117,235 111,734 5,501

전염병중점관리체계구축 1,767,743 1,821,390 △53,647

국 1,800 0 1,800

기 630,727 630,727 0
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 전염병중점관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 409,516 409,516 0

구 725,700 781,147 △55,447

방역소독사업 179,046 204,239 △25,193

101 인건비 44,808 49,244 △4,436

04 기간제근로자등보수 44,808 49,244 △4,436

1.방역소독인부 39,528 43,964 △4,436

가.기본급 28,639 33,075 △4,436경정 28,639,000원

206 재료비 119,667 140,424 △20,757

01 재료비 119,667 140,424 △20,757

1.방역소독약품 95,236 113,915 △18,679

가.살충제(분무 및 연막용)

86,321 105,000 △18,679

2.방역소독용유류 24,431 26,509 △2,078

가.백등유 18,818 20,896 △2,078

경정 86,321,000원

경정 18,818,000원

에이즈환자관리 99,300 108,900 △9,600

301 일반보상금 98,400 108,000 △9,600

12 기타보상금 98,400 108,000 △9,600

1.특수환자생활지원금

98,400 108,000 △9,600경정 200,000원*41명*12월

65세이상무료인플루엔자 예방접종사업 134,326 154,980 △20,654

시 77,490 77,490 0

구 56,836 77,490 △20,654

307 민간이전 134,326 154,980 △20,654

시 77,490 77,490 0

구 56,836 77,490 △20,654

01 의료및구료비 134,326 154,980 △20,654

1.65세이상 독감예방접종 134,326 154,980 △20,654경정 134,326,000원

시 77,490 77,490 0

구 56,836 77,490 △20,654

한센인피해사건 피해자 생활지원금 지원 1,800 0 1,800

국 1,800 0 1,800

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국 1,800 0 1,800

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800

1.한센인 생활지원금 1,800 0 1,8001,800,000원

국 1,800 0 1,800

구민 건강증진 및 삶의질 향상 7,028,731 6,812,181 216,550

국 380,015 377,554 2,461

기 1,940,025 1,916,551 23,474

시 2,877,230 2,815,159 62,071

구 1,831,461 1,702,917 128,544

건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 1,193,039 1,181,512 11,527

기 383,713 383,713 0
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 597,459 585,932 11,527

구 211,867 211,867 0

건강생활실천통합서비스사업 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

시 18,000 18,000 0

구 18,000 18,000 0

101 인건비 53,400 54,000 △600

기 26,700 27,000 △300

시 13,350 13,500 △150

구 13,350 13,500 △150

04 기간제근로자등보수 53,400 54,000 △600

1.건강생활실천통합서비스사업인부임 53,400 54,000 △600

가.5대보험 3,900 4,500 △600경정 3,900,000원

기 1,950 2,250 △300

시 975 1,125 △150

구 975 1,125 △150

201 일반운영비 14,400 15,000 △600

기 7,200 7,500 △300

시 3,600 3,750 △150

구 3,600 3,750 △150

01 사무관리비 14,300 14,900 △600

(일반수용비) 14,300 14,900 △600

1.건강생활실천통합서비스사업운영

14,300 14,900 △600경정 14,300,000원

기 7,150 7,450 △300

시 3,575 3,725 △150

구 3,575 3,725 △150

405 자산취득비 1,200 0 1,200

기 600 0 600

시 300 0 300

구 300 0 300

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

1.운동처방실 컴퓨터(모니터포함)구입

1,200 0 1,2001,200,000원*1대

기 600 0 600

시 300 0 300

구 300 0 300

금연클리닉사업 176,812 176,812 0

기 88,406 88,406 0

시 44,203 44,203 0

구 44,203 44,203 0

201 일반운영비 34,900 34,000 900

기 17,450 17,000 450

시 8,725 8,500 225

구 8,725 8,500 225

01 사무관리비 32,400 31,500 900

(일반수용비) 28,000 27,100 900

- 3 -



부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.금연클리닉사업운영 28,000 27,100 900경정 28,000,000원

기 14,000 13,550 450

시 7,000 6,775 225

구 7,000 6,775 225

202 여비 1,100 2,000 △900

기 550 1,000 △450

시 275 500 △225

구 275 500 △225

01 국내여비 1,100 2,000 △900

1.금연클리닉사업교육및출장비

1,100 2,000 △900경정 1,100,000원

기 550 1,000 △450

시 275 500 △225

구 275 500 △225

고혈압.당뇨병.고지혈증관리사업 5,000 5,000 0

기 2,500 2,500 0

시 1,250 1,250 0

구 1,250 1,250 0

201 일반운영비 4,600 4,000 600

기 2,300 2,000 300

시 1,150 1,000 150

구 1,150 1,000 150

01 사무관리비 4,600 4,000 600

(일반수용비) 4,600 4,000 600

1.고혈압.당뇨병.고지혈증관리사업운영

4,600 4,000 600경정 4,600,000원

기 2,300 2,000 300

시 1,150 1,000 150

구 1,150 1,000 150

202 여비 400 1,000 △600

기 200 500 △300

시 100 250 △150

구 100 250 △150

01 국내여비 400 1,000 △600

1.고혈압.당뇨병.고지혈증관리사업교육및출장여

비 400 1,000 △600경정 400,000원

기 200 500 △300

시 100 250 △150

구 100 250 △150

정신질환자사회복귀시설운영 379,027 367,500 11,527

시 379,027 367,500 11,527

307 민간이전 379,027 367,500 11,527

시 379,027 367,500 11,527

02 민간경상보조 379,027 367,500 11,527

1.정신질환자사회복귀시설운영보조(분권 235,00

0천원) 379,027 367,500 11,527경정 379,027,000원

시 379,027 367,500 11,527
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 5,515,971 5,310,948 205,023

국 380,015 377,554 2,461

기 1,413,627 1,390,153 23,474

시 2,198,428 2,147,884 50,544

구 1,523,901 1,395,357 128,544

난임부부지원사업 602,000 558,653 43,347

기 301,000 279,326 21,674

시 150,500 139,664 10,836

구 150,500 139,663 10,837

101 인건비 15,460 18,960 △3,500

기 7,730 9,480 △1,750

시 3,865 4,740 △875

구 3,865 4,740 △875

04 기간제근로자등보수 15,460 18,960 △3,500

1.난임부부지원 보조인력 인건비 15,460 18,960 △3,500

가.기본급 9,600 12,600 △3,000경정 50,000원*1명*192일

기 4,800 6,300 △1,500

시 2,400 3,150 △750

구 2,400 3,150 △750

나.주휴수당 2,200 2,600 △400경정 50,000원*1명*44일

기 1,100 1,300 △200

시 550 650 △100

구 550 650 △100

다.연차수당 500 600 △100경정 50,000원*1명*10일

기 250 300 △50

시 125 150 △25

구 125 150 △25

307 민간이전 586,540 539,693 46,847

기 293,270 269,846 23,424

시 146,635 134,924 11,711

구 146,635 134,923 11,712

01 의료및구료비 586,540 539,693 46,847

1.불임부부지원사업 423,340 372,085 51,255경정 423,340,000원

기 211,670 186,042 25,628

시 105,835 93,022 12,813

구 105,835 93,021 12,814

2.인공수정시술비지원 163,200 167,608 △4,408경정 163,200,000원

기 81,600 83,804 △2,204

시 40,800 41,902 △1,102

구 40,800 41,902 △1,102

산모신생아도우미지원 475,019 471,943 3,076

국 380,015 377,554 2,461

시 47,502 47,194 308

구 47,502 47,195 307

307 민간이전 475,019 471,943 3,076

국 380,015 377,554 2,461

시 47,502 47,194 308

구 47,502 47,195 307
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 475,019 471,943 3,076

1.산모.신생아도우미지원사업

475,019 471,943 3,076경정 475,019,000원

국 380,015 377,554 2,461

시 47,502 47,194 308

구 47,502 47,195 307

출산축하금지원 571,100 587,600 △16,500

시 399,770 411,320 △11,550

구 171,330 176,280 △4,950

301 일반보상금 571,100 587,600 △16,500

시 399,770 411,320 △11,550

구 171,330 176,280 △4,950

01 사회보장적수혜금 571,100 587,600 △16,500

1.출산축하금지원 571,100 587,600 △16,500경정 571,100,000원

시 399,770 411,320 △11,550

구 171,330 176,280 △4,950

영양플러스사업 199,512 199,512 0

기 99,756 99,756 0

시 49,878 49,878 0

구 49,878 49,878 0

101 인건비 40,000 39,000 1,000

기 20,000 19,500 500

시 10,000 9,750 250

구 10,000 9,750 250

04 기간제근로자등보수 40,000 39,000 1,000

1.영양플러스사업인부임 40,000 39,000 1,000

가.교통보조비 2,400 1,400 1,000경정 1,200,000원*2명

기 1,200 700 500

시 600 350 250

구 600 350 250

201 일반운영비 9,512 9,012 500

기 4,756 4,506 250

시 2,378 2,253 125

구 2,378 2,253 125

01 사무관리비 9,212 8,612 600

(일반수용비) 7,412 6,812 600

1.영양플러스사업운영홍보 7,412 6,812 600경정 7,412,000원

기 3,706 3,406 300

시 1,853 1,703 150

구 1,853 1,703 150

02 공공운영비 300 400 △100

(공공요금) 300 400 △100

1.우편료 300 400 △100경정 270원*1,111통

기 150 200 △50

시 75 100 △25

구 75 100 △25
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

10 행사실비보상금 0 500 △500

1.영양플러스사업활동비 및 보상비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

307 민간이전 148,400 149,400 △1,000

기 74,200 74,700 △500

시 37,100 37,350 △250

구 37,100 37,350 △250

01 의료및구료비 148,400 149,400 △1,000

1.영양플러스사업보충식품지원

146,400 147,400 △1,000경정 146,400,000원

기 73,200 73,700 △500

시 36,600 36,850 △250

구 36,600 36,850 △250

양육지원 2,821,200 2,649,700 171,500

기 970,351 970,351 0

시 1,004,489 954,439 50,050

구 846,360 724,910 121,450

301 일반보상금 2,821,200 2,649,700 171,500

기 970,351 970,351 0

시 1,004,489 954,439 50,050

구 846,360 724,910 121,450

01 사회보장적수혜금 2,821,200 2,649,700 171,500

1.양육지원금 2,821,200 2,649,700 171,500경정 2,821,200,000원

기 970,351 970,351 0

시 1,004,489 954,439 50,050

구 846,360 724,910 121,450

청소년산모 임신출산의료비 지원 6,000 2,400 3,600

기 3,000 1,200 1,800

시 1,500 600 900

구 1,500 600 900

307 민간이전 6,000 2,400 3,600

기 3,000 1,200 1,800

시 1,500 600 900

구 1,500 600 900

01 의료및구료비 3,600 0 3,600

1. 청소년산모 임신출산 의료비지원

3,600 0 3,6003,600,000원

기 1,800 0 1,800

시 900 0 900

구 900 0 900

행정운영경비(보건행정과) 4,010,909 4,088,122 △77,213
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 3,708,073 3,739,926 △31,853

인력운영비 3,708,073 3,739,926 △31,853

101 인건비 3,589,033 3,620,886 △31,853

01 보수 3,060,086 3,091,939 △31,853

(봉급) 2,171,531 2,203,384 △31,853

1.7급(21호봉) 891,879 923,732 △31,853경정 891,879,000원

기본경비 302,836 348,196 △45,360

기본경비 302,836 348,196 △45,360

202 여비 82,080 127,440 △45,360

01 국내여비 82,080 127,440 △45,360

1.보건위생업무추진기본여비(보건지소포함)

82,080 127,440 △45,360경정 82,080,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 위생과

정책: 식품안전관리

단위: 위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

위생과 216,642 226,527 △9,885

국 8,556 8,556 0

시 3,000 3,000 0

구 205,086 214,971 △9,885

식품안전관리 55,694 56,894 △1,200

국 8,556 8,556 0

시 3,000 3,000 0

구 44,138 45,338 △1,200

위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 55,694 56,894 △1,200

국 8,556 8,556 0

시 3,000 3,000 0

구 44,138 45,338 △1,200

기관운영경비 9,600 10,800 △1,200

204 직무수행경비 9,600 10,800 △1,200

03 특정업무경비 9,600 10,800 △1,200

1.대민활동비 9,600 10,800 △1,200경정 50,000원*16명*12월

행정운영경비(위생과) 160,948 169,633 △8,685

인력운영비 96,694 99,094 △2,400

인력운영비 96,694 99,094 △2,400

101 인건비 96,694 99,094 △2,400

01 보수 76,266 78,666 △2,400

(시간외수당) 76,266 78,666 △2,400

1.시간외근무수당 57,848 60,248 △2,400

가.9급 2,792 5,192 △2,400경정 2,792,000원

기본경비 64,254 70,539 △6,285

기본경비 64,254 70,539 △6,285

201 일반운영비 16,649 16,649 0

01 사무관리비 10,316 10,736 △420

(급량비) 7,560 7,980 △420

1.위생업무추진 기본급식비

7,560 7,980 △420경정 7,000원*18명*5식*12월

02 공공운영비 6,333 5,913 420

(공공요금및제세) 3,785 3,365 420

1.우편요금 3,095 2,675 420

가.등기 1,995 1,575 420경정 2,100원*950통

202 여비 39,555 45,840 △6,285

01 국내여비 16,440 19,440 △3,000

1.위생업무추진 기본여비 16,440 19,440 △3,000경정 16,440,000원

02 월액여비 23,115 26,400 △3,285

1.위생업소단속여비 23,115 26,400 △3,285경정 23,115,000원
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